



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**Comunicado de Encerramento de Licitação
Pregão Eletrônico N° 31/2019**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através do seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica aos interessados a conclusão do Processo Licitatório nº 23228.000.763/2019-18, referente ao Pregão Eletrônico nº 31/2019, cujo objeto é o registro de preços com empresa especializada em serviços de festividades, homenagens e fornecimento de alimentação, em atendimento às demandas dos Campi e Reitoria.

As empresas vencedoras do certame foram:

1 – REALLIZA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ : 19.750.559/0001-67.

GRUPOS : G1, G2, G3, G4, G5, G6, G7 e **ITENS**: 04, 12 e 24. Valor total : R\$ 218.296,10 (duzentos e dezoito mil, duzentos e noventa e seis reais e dez centavos).

2 – CPINFORMAR COMERCAL LTDA - CNPJ : 04.039.063/0001-02.

ITENS: 05, 08, 13 e 23. Valor total : R\$ 11.091,70 (Onze mil, noventa e um reais e setenta centavos).

Valor inicialmente estimado para esta licitação: R\$ 304.855,01

Valor final licitado: R\$ 229.387,80

Recursos economizados: R\$ 75.467,21

Em anexo a este comunicado, encontra-se o relatório “**Resultado por Fornecedor**” extraído do próprio sistema comprasnet após o encerramento do Pregão, o qual contém as informações do resultado do pregão, com as respectivas empresas vencedoras, o objeto licitado e o valor final homologado.

Departamento de Licitações e Contratos
DELIC

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00031/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.039.063/0001-02 - CPINFORMAR COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 Decoração - Eventos / Solenidades	UNIDADE	4	R\$ 1.779,0000	R\$ 7.116,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ornamentação, tipo 1 - Serviço de ornamentação tipo 1, contendo no mínimo: 01 arranjo de mesa, tamanho médio, em flores naturais, para a mesa de honra; 01 arranjo de chão, tamanho grande, em flores naturais, para a frente da mesa de honra; 01 arranjo de chão, tamanho grande, em flores naturais, para a frente da tribuna; 04 colunas, com arranjos de flores naturais tamanho grande; Tecidos e acabamentos para decoração de mesa de no mínimo 3 metros de comprimento, cor a combinar; 01 púlpito em acrílico ou de inox. Serviço a ser realizado para o Campus Oiapoque.

8 Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresen-tador	UNIDADE	2	R\$ 487,9900	R\$ 975,9800
--	---------	---	--------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mestre de Cerimônia - Contratação de um mestre de cerimônia para a solenidades diversas de no mínimo duas horas de cerimonia por evento. Serviço a ser realizado para: Campus Laranjal do Jari.

13 Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização	UNIDADE	2	R\$ 699,9000	R\$ 1.399,8000
--	---------	---	--------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de sonorização de ambiente TIPO 1: serviço de sonorização para ambiente fechado (auditório) com capacidade de alcance de 300 pessoas, contendo: caixas de som, mesa, microfones (mínimo 1 sem fio, 3 com fio, máximo 2 sem fio, 5 com fio), acessórios de instalação, além de instalação e suporte técnico durante evento (DJ ou Técnico de Som). Serviço a ser realizado para o Campus Avançado Oiapoque.

23 Locação Cobertura Desmontável	UNIDADE	8	R\$ 199,9900	R\$ 1.599,9200
----------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de barraca de 6,25 m² (2,50 x 2,50m). Características: estrutura metálica; cobertura estilo pirâmide com lona de alta resistência, com proteção antichama e filtro UV; grades e balcões em madeira. As barracas deverão ser entregues montadas, prontas para serem utilizadas nos eventos. Serviço a ser realizado para o Campus Avançado Oiapoque.

Total do Fornecedor: R\$ 11.091,7000

19.750.559/0001-67 - REALIZA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 93.500,0000
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 24.216,7000
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 17.050,0000
GRUPO 4	-	-	-	R\$ 9.050,0000
GRUPO 5	-	-	-	R\$ 1.450,0000
GRUPO 6	-	-	-	R\$ 47.750,0000
GRUPO 7	-	-	-	R\$ 12.070,0000
4 Decoração - Eventos / Solenidades	UNIDADE	3	R\$ 3.900,0000	R\$ 11.700,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ornamentação, tipo 4 - Serviço de ornamentação, contendo no mínimo: 01 arranjo de mesa, tamanho médio, em flores naturais, para a mesa de honra; 01 arranjo de chão, tamanho grande, em flores naturais, para a

frente da mesa de honra; 01 arranjo de chão, tamanho grande, em flores naturais, para a frente da tribuna; 04 colunas, com arranjos de flores naturais tamanho grande; Tecidos e acabamentos para decoração de mesa e paredes de no mínimo 3 metros de comprimento, cor a combinar; tapete vermelho (tipo passadeira) de no mínimo 10 metros de comprimento; 01 cenário de fundo iluminado montado na recepção do evento para realização de fotografias, com montagem e desmontagem de palco com dimensões aproximadas de 6x2 revestido com carpete ou com material similar, com escada para acesso ao palco. Serviço a ser realizado para: Campus Laranjal do Jari -AP.

12	Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização	UNIDADE	2	R\$ R\$ 1.300,0000 650,0000
----	--	---------	---	--------------------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de sonorização de ambiente TIPO 3 - Serviço de sonorização para ambiente aberto e amplo (Ginásio ou área externa) com capacidade de alcance de pelo menos 1.000 pessoas, caixas de som, mesa, microfones (mínimo 1 sem fio, 2 com fio, máximo 2 sem fio, 3 com fio), acessórios de instalação, além de instalação, suporte técnico durante evento (DJ ou Técnico de Som), montagem e desmontagem. Serviço a ser realizado para o Campus Laranjal do Jari.

24	Locação de Roupas / Uniforme	UNIDADE	3	R\$ R\$ 209,4000 69,8000
----	------------------------------	---------	---	-----------------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de aluguel de vestes (colação de grau) - serviço de aluguel de vestes talaes, becas e acessórios utilizados nas solenidades de colação de grau composto de 01 borla de outorga de grau, na cor branca, 01 pelerine branca (reitor) em crepe acetinado, 10 becas simples de cetim para autoridades, tam: p/m/g, 10 pelerines em cores a definir, 10 faixas para cintura em cores a definir, ajustáveis com velcro. Serviço a ser realizado em Laranjal do Jari - AP.

Total do Fornecedor: R\$ 218.296,1000

Valor Global da Ata: R\$ 229.387,8000



[Voltar](#)